[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6.03. 2015 г.      № 05

д.Алушково

Об     утверждении       Плана   мероприятий

по обеспечению транспортной безопасности

автомобильных дорог  населенных пунктов

Волоедовского       сельского         поселения

Краснинского района  Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности»,

Администрация Волоедовского  сельского поселения Краснинского района  Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  План  мероприятий по обеспечению транспортной безопасности автомобильных дорог населенных пунктов  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Волоедовского  сельского  поселения

Краснинского района Смоленской области                                Л.В.Золотарская
Приложение

к постановлению Администрации

Волоедовского  сельского поселения
Краснинского района Смоленской области
от 6.03.2015 № 05
ПЛАН

мероприятий по обеспечению транспортной   безопасности  автомобильных дорог населенных  пунктов   Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	6

	1.
	Информирование населения по вопросам обеспечения   безопасности  населения на транспорте сельского поселения

- проведение разъяснительной работы на собраниях граждан

	В течение

года
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	2.
	Формирование индивидуального и общественного сознания, активной жизненной позиции                      и повышение грамотности населения в области обеспечения безопасности населения на транспорте

	Постоянно
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	3.
	Оснащение стендов и уголков по информированию    безопасности  населения на транспорте

	В течение года
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	4.
	Повышение защищенности пассажиров и персонала на транспорте                                      от актов незаконного вмешательства, в том числе террористической направленности, а также                                               от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Постоянно
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

ОП по Краснинскому району МО МВД России «Руднянский» (по согласованию)

	5.
	Проведение работы по  профессиональной подготовке, обучению и аттестации специалистов и должностных лиц

в области обеспечения транспортной безопасности, а также персонала, принимающего участие в обеспечении транспортной   безопасности, в том числе в части предотвращения и защиты от чрезвычайных ситуаций природного                            и техногенного характера на транспорте

	Ежегодно
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

руководители  организаций

	6.
	Освещение улиц, эксплуатация и ремонт сетей уличного освещения

	Постоянно

	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	7.
	Обеспечение функционирования инженерно -             технических средств и систем обеспечения        транспортной безопасности на объектах                      дорожного хозяйства

	Постоянно
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	8.
	Проведение оценки уязвимости

объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств
	Постоянно
	Администрация Волоедовского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области,

Краснинский филиал СОБГУ «Смоленскавтодор»

(по согласованию)

	9.
	Содержание проезжей части дорог населенных пунктов в безаварийном состоянии

( в зимнее время - очистка от снега, в летнее время - ремонт дорожного покрытия)
	Постоянно
	Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области